CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 826/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
798/2025, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD e
Giulliano Sousa Rodrigues/PL, com apoio do Vereador Guilherme Henrique dos
Santos Santana/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por
meio da secretaria competente, notifique a Companhia Energética de Minas Gerais –
CEMIG, para realizar a retirada de toda fiação inutilizada instalada nos postes de
rede de energia nas vias do Município.

Há por todas as vias do Município inúmeros postes de energia elétrica
sobrecarregados de fios inutilizados e danificados, gerando uma poluição visual e
riscos a rede elétrica. Assim, providencias devem ser tomadas para manutenção e
conservação adequada desse material, a fim de garantir a segurança da nossa
população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:59:08-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:08:06-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:14:27-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro